



БУРЯТСКИЙ ЦСМ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР
СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ
И ИСПЫТАНИЙ В РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ И
ЗАБАЙКАЛЬСКОМ КРАЕ»
(ФБУ «Бурятский ЦСМ»)

ул. Ключевская, 72Б, г. Улан-Удэ,
Республика Бурятия, 670013
Телефон (3012) 37-83-42; (3012) 41-06-06
E-mail: burcsm@burcsm.ru
ОКПО 02567892, ОГРН 1020300904271
ИНН/КПП 0323007941/032301001

МРУ «Пробирной палаты России по ДФО»
dvgipn@probpalata.gov.ru

от 23.06.2026г. № 813-987

Направляем Вам коммерческое предложение на поверку средств измерений, аттестацию испытательного оборудования согласно преysкуранту цен на **2026 год**. Стоимость услуг по обеспечению единства измерений составляет **109237,43** рублей (в т.ч. НДС по ставке, установленной п. 3 ст. 164 НК РФ). Расчёт стоимости прилагается: спецификация № 00БУ-004606 от 18.06.2026 г.

Главный метролог

Д. Л. Петров

Исп.: А. В. Хмельёва
Тел.: +7(3012) 37-83-42 (доб. 0303)

Федеральное бюджетное учреждение "Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Бурятия и Забайкальском крае" ИНН 0323007941 КПП 032301001

670013, Бурятия респ, Улан-Удэ г, Ключевская ул, дом 72Б, тел.: 37-83-42 МНОГОКАНАЛЬНЫЙ НОМЕР,
41-06-44 БЮРО ПРИЕМА И ВЫДАЧИ СИ

Спецификация № 00БУ-004606 от 18.06.2026

Заказчик: МРУ ПРОБИРНОЙ ПАЛАТЫ РОССИИ ПО ДФО ИНН 2724239580 КПП 254301001
Плательщик: МРУ ПРОБИРНОЙ ПАЛАТЫ РОССИИ ПО ДФО ИНН 2724239580 КПП 254301001, 690022, Приморский край, г.о. Владивостокский, г Владивосток, пр-кт 100-Летия Владивостока, дом 159, помещение 101

Основание

№	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена, (Руб.)	Сумма, (Руб.)	Сумма НДС, (Руб.)	Сумма С НДС, (Руб.)
	Информационные услуги по обеспечению единства измерений						
1	Компенсация затрат, связанных с потерей рабочего времени специалиста ОМИ	чел/час	1,000	1 909,00	1 909,00	419,98	2 328,98
2	Компенсация затрат, связанных с потерей рабочего времени специалиста ОТТИ	чел/час	1,000	1 909,00	1 909,00	419,98	2 328,98
3	Компенсация затрат, связанных с потерей рабочего времени специалиста ОРЭФИ (3 выезда июль, октябрь, ноябрь)	чел/час	3,000	1 909,00	5 727,00	1 259,94	6 986,94
	Поверка средств измерений						
4	Анализаторы биохимические (на месте эксплуатации) ТИТРАТОР АВТОМАТИЧЕСКИЙ Exellence мод. Т5, ГРСИ № 65147-16	шт	1,000	6 665,00	6 665,00	1 466,30	8 131,30
5	Весы аналитические КТ специальный АТ201, РМ2000	шт	3,000	4 042,00	12 126,00	2 667,72	14 793,72
6	Весы аналитические КТ специальный АХ26DR	шт	2,000	4 042,00	8 084,00	1 778,48	9 862,48
7	Весы аналитические КТ специальный LP-2200S, GP-3202	шт	2,000	4 042,00	8 084,00	1 778,48	9 862,48
8	Весы аналитические КТ специальный MCA6.6S-2ORU-M, MCA4202S-2ORU-0	шт	3,000	4 042,00	12 126,00	2 667,72	14 793,72
9	Гири общего назначения №2050942 F1 2 кг	шт	1,000	314,88	314,88	69,27	384,15
10	Анализаторы рентгенофлуоресцентные энергодисперсионные МетЭксперт (ГСО заказчика)	шт	1,000	9 424,00	9 424,00	2 073,28	11 497,28
11	Анализаторы рентгенофлуоресцентные энергодисперсионные Призма (ГСО заказчика)	шт	1,000	9 424,00	9 424,00	2 073,28	11 497,28
	Проведение первичной и периодической аттестации испытательного оборудования						
12	Печи муфельные, плавильные, купеляционные (на месте эксплуатации)	шт	2,000	6 873,00	13 746,00	3 024,12	16 770,12
				Итого:			89 538,88
				Итого сумма НДС:			19 698,55
				Всего к оплате:			109 237,43

Всего наименований 12 на сумму:

Сто девять тысяч девести тридцать семь рублей 43 копейки

Главный метролог Д.И.Петров

